
UCHWAŁA NR XXXI/612/05
Rady Miasta Szczecina
z dnia 10 stycznia 2005 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania "Środowiskowego Domu Samopomocy"
i nadania statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203), art. 12 pkt 8 lit “i” w związku
z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984;
Nr 153, poz. 1271; Nr 200, poz. 1688; Nr 214, poz. 1806, z 2003 r Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r Nr 102, poz. 1055), art. 18 ust. 1 pkt 5 oraz art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, z 2004 r. Nr 99, poz. 1001), art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111,
poz. 535, z 1997 r. Nr 113, poz. 731, Nr 88, poz. 554, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r.
Nr 11, poz. 95, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268), § 3 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 11 grudnia 1995 r. w sprawie psychiatrycznych świadczeń zdrowotnych
w domach pomocy społecznej i środowiskowych domach samopomocy (Dz. U. z 1996 r. Nr 5 
poz. 38); Rada Miasta Szczecina uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/492/97 Rady Miasta Szczecina z dnia 27 października 1997 r.
w sprawie powołania "Środowiskowego Domu Samopomocy" i nadania statutu zmienia się 
treść Statutu stanowiącego załącznik Nr 1, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr XXXIX/492/97 Rady Miasta Szczecina z dnia
27 października 1997 r. w sprawie powołania "Środowiskowego Domu Samopomocy"
i nadania statutu pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Szczecina

      Władysław Dzikowski



Załącznik
do Uchwały Nr XXXI/612/05
Rady Miasta Szczecina
z dnia 10 stycznia 2005 r.

STATUT
ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY

W SZCZECINIE

Rozdział I – Postanowienia ogólne

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczecinie, zwany dalej Domem, działa na 
podstawie następujących aktów prawnych:

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1592 z późn. zm.),

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.),

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593
z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15 
poz. 148 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. 
Nr 111 poz. 535 z późn. zm.),

6) rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 11 grudnia 1995 r. w 
sprawie psychiatrycznych świadczeń zdrowotnych w domach pomocy społecznej i 
środowiskowych domach samopomocy (Dz. U. z 1996 r. Nr 5 poz. 38), 

7) niniejszego statutu.

§ 2. 1. Dom jest jednostką organizacyjną Miasta Szczecina, prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej.
2. Działalność Domu jest prowadzona w jego siedzibie przy ul. Tartacznej 14 oraz w lokalu 
przy ul. Bohaterów Warszawy 27. 
3. Obszarem działania Domu jest teren obejmujący miasto Szczecin. 

§ 3. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

Rozdział II – Cel i zadania

§ 4. Zadaniem Domu jest zapewnienie: 
1) psychiatrycznej opieki zdrowotnej,
2) rehabilitacji społecznej zmierzającej do rozwoju ogólnego poprzez polepszenie 
sprawności psychofizycznej oraz przystosowania i  funkcjonowania społecznego. 



§ 5. Dom jest placówką dziennego pobytu i obejmuje opieką osoby pełnoletnie, zwane dalej 
uczestnikami, posiadające stałe miejsce zamieszkania na terenie miasta Szczecina, które 
odbyły leczenie psychiatryczne i wymagają przystosowania do samodzielnego 
funkcjonowania w środowisku.   

§ 6. Zadaniem Domu jest udzielanie pomocy uczestnikom w zaspokajaniu potrzeb bytowych 
oraz społecznych, a także realizowanie działań zmierzających do aktywizacji zawodowej. 

§ 7. Zadania realizowane przez Dom mają na celu integrację uczestników ze środowiskiem 
poprzez: 
1) rozwijanie umiejętności społecznych i interpersonalnych niezbędnych do samodzielnego 
życia,  

2) rozwijanie umiejętności spędzania czasu wolnego,
3) podejmowanie działań w celu rozwinięcia aktywności zawodowej uczestników, w tym:
a) przygotowania osób z zaburzeniami psychicznymi do podjęcia pracy,
b) pomocy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia

4) psychoedukację.

Rozdział III – Organizacja i zarządzanie

§ 8. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania Domu określa 
regulamin organizacyjny opracowany przez Kierownika Domu i zatwierdzany przez 
Prezydenta Miasta Szczecina.

§ 9.1. Pracą Domu kieruje Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz.
2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Szczecina, po zasięgnięciu opinii Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie.
3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 
Szczecina i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki.

§ 10. Kierownik Domu jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy i dokonywania 
czynności ze stosunku pracy wobec pracowników Domu.

§ 11. Uczestnicy Domu będą przyjmowani na podstawie decyzji o skierowaniu, wydanej 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie.

§ 12. Decyzja o skierowaniu do Domu zostaje wydana w oparciu o wniosek Komisji 
Kwalifikacyjnej działającej w składzie: 
1) Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy
2) Psycholog,
3) Terapeuta prowadzący zajęcia, 
4) Pracownik socjalny.

Rozdział IV – Majątek i finanse

§ 13. Majątek Domu jest mieniem Miasta Szczecina i może być wykorzystany jedynie do 
realizacji celów związanych z działalnością statutową.



§ 14. Dom gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach ustalonych 
dla jednostki budżetowej.

Rozdział V – System kontroli

§ 15.1. Nadzór merytoryczny nad działalnością Domu, jako zadaniem realizowanym przez 
powiat z zakresu administracji rządowej, sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski.
2. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta Szczecina przy pomocy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz właściwego Wydziału Urzędu Miejskiego w 
Szczecinie.

§ 16. Kierownik Domu odpowiada za organizację i należyte funkcjonowanie kontroli 
wewnętrznej.

Rozdział VI - Postanowienia końcowe

§ 17. Dom posługuje się pieczęcią o brzmieniu następującym:
Środowiskowy Dom Samopomocy
ul. Tartaczna 14 
70-893 Szczecin
tel./fax 462-22-30
NIP 955-18-48-400

§ 18. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego 
uchwalenia.


